ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04.2025 № 29/104
с. Вожгалы

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в муниципальном образовании Вожгальское сельское поселение
        В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ; от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Вожгальское сельское поселение, утвержденное решением Вожгальской сельской Думы от 30.06.2020 № 36/148 (далее Положение), следующие изменения:
1.1. В статью 9  Положения добавить пункт 3 следующего содержания:
«3. В органах местного самоуправления сельского поселения допускается замещение главных и ведущих должностей муниципальной службы при наличии профессионального образования по специальности, соответствующей должностным обязанностям муниципального служащего. »;
1.2. Подпункт 5 пункта 3 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5) документ об образовании и о квалификации;».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                           А.И. Пушкарев

Председатель Вожгальской

сельской Думы                                                             Н.В.Некрасова